令和５年１２月吉日

一時預かりご利用者様各位

社会福祉法人清摂福祉会

一時預かり利用料改定のお知らせ

平素より当園の一時預かりをご利用いただきありがとうございます。

さて、当園では一時預かりの利用料金に、飲食代（ミルク代含む）を含めておりましたが、

この度、行政より利用料金と飲食代を区分するようにとの指導がございました。

また、それに加え、報道等にもよりますように、人件費の高騰・物流コストの上昇、食材費や消耗品関係に大幅

な値上げが見られております。これらの諸事情を鑑みるに、子供達に適切な食事を提供するうえでは、別途飲

食代（ミルク代含む）をいただくこともやむを得ないという判断にいたりました。

よって、令和６年４月１日より下記のとおり利用料金の改定を実施させていただきます。

何卒ご理解をいただきたくお願い申し上げます。

敬具

令和６年４月１日より

例： 0 歳児 5時間利用の場合 2,200 円＋300 円 計 2,500 円

対象年齢 5 時間以内 8 時間以内 8 時間を超える延長 飲食代

0 歳 2,200 円 3,500 円 900 円 300 円

1・2歳 1,900 円 3,000 円 800 円 300 円

3～6歳 1,600 円 2,500 円 700 円 300 円